

گفت‌وگو

حسن روشن:

مشکل اصلی تیم‌های فوتبال ایران عدم حضور مدیر فنی است

حسن روشن پیشکسوت استقلال و تیم ملی در خصوص شرایط اسپینتو و شاگردانش در لیگ برتر صحبت کرد.

◀ **درباره باخت تیم استقلال مقابل سپاهان اصفهان چه نظری دارید؟**

خیلی وقت است دیگر دیدارهای استقلال را نگاه نمی‌کنم و کاری هم به باخت این تیم مقابل سپاهان ندارم. بعد از چند بازی که این مربی پر تعالی سرمربی استقلال شد، به او پیام دادمی که اینجا سیرک نیست و جای دلقک‌بازی نیست. بدون مطالعه سرمربی می‌آورند، در حالی که این مربی در حد و اندازه‌های استقلال نبود. مصطفی آجورلو هم خودش این مربی نبود و واسطه‌ها باعث حضور مربیان پر تعالی در فوتبال ایران شدند. شرایط استقلال بعد از ۱۶ هفته اصلا خوب نیست و سومین باختش را در این فصل به سپاهان داد. هنوز هم بعد از گذشت نیمی از مسابقات لیگ برتر سرمربی بازیکنان اصلی خود را نمی‌شناسد تا چه بازیکنی را در زمین قرار دهد.

◀ **به نظر شما هر تیمی باید مدیر فنی داشته باشد؟**

مشکل اصلی تیم‌های فوتبال ایران عدم حضور مدیر فنی و کمیته فنی است. اگر مدیر فنی و اعضای کمیته فنی هم در تیمی حاضر باشند با حکم مدیرعامل مسئولیت قبول می‌کنند. در صورتی که خود مدیر عامل هم از سوی وزیر ورزش و جوانان حکم می‌گیرد و یک عضو افتخاری در باشگاه است. بعد از کنار گذاشتن مدیرعامل باشگاه به‌طور حتم دیگر کمیته فنی هم هیچ حکمی ندارند. هم اکنون در استقلال مدیر عامل، سرمربی را تعیین می‌کند و بعد از کنار رفتنش کماکان سرمربی در سمت خود باقی می‌ماند. اگر مدیرعامل و اعضای کمیته فنی قرارداد داشته باشند، عملکرد سرمربی در هر دیدار بعد از برد یا پیروزی مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گیرد. اعضای کمیته فنی با نظر مستقیم‌شان سرمربی را انتخاب می‌کنند و مربی هم بازیکنان را می‌آورد. در صورتی که مدیرعامل قرارداد سه ساله داشته باشد، اعضای کمیته فنی هم زیر نظر این مدیر عامل از سرمربی بازخواست خواهند کرد که چرا شکست خوردید.

خارج از مستطیل سبز

عملکرد هندبال ایران راضی‌کننده بود

ایسنا: علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص عملکرد تیم‌ملی هندبال در رقابت‌های قهرمانی مردان جهان اظهار کرد: بالاترین سطح مسابقات هندبال در دنیا همین مسابقات قهرمانی جهان است. از این جهت هم که قبل از انتخاب المپیک برگزار می‌شود همه تیم‌های مطرح دنیا با تمام توان آمده بودند. انتظار ما از تیم این بود که از مرحله گروهی صعود کند چون حضور در جمع ۲۴ تیم بر دنیا بیک فرصت بزرگ برای هندبال هر کشور است. پاکدل افزود: خداراشکر توانستیم به جمع ۲۴ تیم صعود کنیم و در مرحله گروهی مقابل تیم خیلی خوب شیلی پیروز شدیم. دیدیم که شیلی در پرزیدنت کاپ نتایج خوبی گرفت و مقابل همه حرف‌ناشن پیروز شد. همچنین بازیکنان مقابل مونته‌نگرو و بازی قابل قبولی داشتند و با اختلاف کم بازنده شدند. برابر اسپانیا هم بازیکنان عملکرد نسبتاً خوبی داشتند. وی در ادامه افزود: در مرحله دوم هم مقابل فرانسه که قهرمان المپیک و دوایب‌های انبوهی از ستاره‌های نامدار جهان را دارد بازی کردیم. شاید تا قبل از این آرزوی هندبالیست‌های ما دید این بازیکنان بود اما حالا فرصتی مهیا شد که با این تیم بازی کنند. در شرایط عادی و با این وضعیت هندبال کشور نمی‌توانستیم با تیم بزرگی مثل فرانسه بازی کنیم، اما این مسابقات فرصتی شد تا با تیم‌های طراز اول مثل فرانسه، اسلونی، لهستان و اسپانیا تنه به تنه شویم. فکر می‌کنم این تقابل‌ها به ارتقای هندبال خیلی کمک خواهد کرد. وی در مورد عملکرد تیم حریف‌ناشان کرد: عملکرد تیم هم تا حدود زیادی راضی‌کننده است. از این پس باید تلاش کنیم که فاصله هندبال ایران با سایر کشورها را کمتر و کمتر کنیم.

خبر

سپاهان و پیر سیولیس؛ حساس‌ترین نبرد یک هشتم نهایی جام حذفی

قره‌کشی در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی برگزار شد. در این مرحله ۱۶ تیم حاضرند که حساس‌ترین مسابقه این مرحله میان سپاهان و پرسپولیس در اصفهان برگزار می‌شود. پرسپولیس در لیگ برتر صدرنشین است و مرحله گذشته در ضیافت پناثی‌ها به سختی از سد ن پارس عبور کرد. سرخ‌پوشان در دومین بازی این فصل جام حذفی هم به صاف نماینده اصفهان می‌روند. شاگردان گل محمدی در لیگ برتر با ۳۵امتیاز صدرنشین هستند و از نظر روحی در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند. دانیال اسماعیلی‌فر و گئورگی گولسیانی فصل گذشته عضو سپاهان بودند. از سوی دیگر شاگردان موریس با وجود همه نوسانات تیم بسیار خوبی نشان دادند. زردپوشان در مرحله یک چهارم نهایی هم میزبان بودند و با نتیجه ۳ بر صفر سایپا را شکست دادند.

آرمان ملی

ورزش ۱۱

دیدگاه

راه‌ز یادپر سپولیس تا قهرمانی



اسماعیل حلالی

کارشناس فوتبال

تیم فوتبال پرسپولیس مقابل ذوب آهن اصفهان در هفته شانزدهم لیگ برتر به برتری رسید. پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن فوتبال خوبی ارائه کرد و در نیمه دوم موقعیت زیادی داشت که با بیشتر از یک گل در این دیدار به پیروزی برسد. بعد از جام جهانی، پرسپولیس در هفته‌های ۱۲ و ۱۳ لیگ برتر نتایج دلخواهش را نگرفت، اما بعد از اینکه شکل بازی تیم تغییر کرد و هماهنگی بازیکنان بیشتر شد، روند رو به رشد تیم آغاز شده است و فاصله خودش را با سایر تیم‌های بالای جدول بیشتر کرد. ذوب‌آهن تیم بسیار خوبی است و سیستم دفاعی مستحکمی مقابل پرسپولیس داشت. شاگردان تارتار در نیمه اول نگذاشتند تا پرسپولیس موقعیت خطرناکی روی دروازه ذوب‌آهن داشته باشند. ۱۴ هفته تا پایان فصل باقی مانده و از حالا نمی‌توان با اطمینان گفت که چه اتفاقی در هفته‌های باقی مانده خواهد افتاد. پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی خیلی کار دارد و از الان بازیکنان و کادرفنی نباید غرور داشته باشند و فکر کنند که قهرمان خواهند شد. البته این روند رو به رشد و آمادگی بازیکنان باید از سوی کادرفنی حفظ شود تا این صدرنشینی تا آخرین بازی فصل به خطر نیفتد. هر بازی شرایط خودش را دارد و باید پله پله به سمت قهرمانی حرکت کرد. در هر هفته از مسابقات لیگ برتر تیم‌ها با روش‌های مختلف مقابل پرسپولیس قرار می‌گیرند که کادر فنی و مربیان باید برای همه این بازی‌ها برنامه داشته باشند. لوکادیا فوتبالیست بسیار خوبی بود و کادرفنی پرسپولیس به این بازیکن امید بسته بود، اما به مرور بازیکنان دیگر جای خالی او را در امر گلزنی پر کردند. بعد از رفتن لوکادیا پرسپولیس ضربه نخورد و به روال کار خود به مسابقات بازگشت. در چند بازی گذشته به محمد عمری میدان داده شد تا بیشتر خودش را نشان دهد و این بازیکن هم شایستگی و توانایی‌اش را به خوبی اثبات کرد. باید به بازیکنان دیگر این فرصت داده شود تا خودشان را نشان دهند. پرسپولیس از لوکادیا شکایت کرده و باشگاه در این پرونده برنده خواهد شد و به احتمال زیاد این بازیکن جریمه خواهد شد. شایعه شده است که او یکی از گزینه‌های تیم فوتبال بارسلوناست ولی اصلاً اینطور نیست و مدیر برنامه این گونه بازیکنان فقط دنبال بازار گرمی هستند تا نفرت‌شان را با دلالی با قیمت بالا به فروش برسانند. ما در فوتبال استعدادهای زیادی داریم و فقط باید بیشتر به رده پایه نگاه و نظارت داشته باشیم. باشگاه پرسپولیس باید خودش بازیکن بسازد و متکی به بازیکنان سایر تیم‌ها نباشیم. باشگاه بازیکن بسازد و بعد به تیم‌های دیگر بفرودشد، اما بهتر است تمام زمینه‌ها را برای سازندگی در عرصه بازیکن‌سازی مهیا کنند تا تیم فوتبال پرسپولیس از محصولات خودش استفاده کند.

کوتاه

ایسنا: سرمربی جدید تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان گفت: من هنوز قرارداد رسمی با باشگاه امضا نکرده‌ام و دلی اینجا هستم. رضا عنایتی در حاشیه اولین جلسه تمرینی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان روز ۳ بهمن ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فکر می‌کنم حدود یک ماه و نیم است که با مسئولان باشگاه نفت مسجدسلیمان درباره این همکاری در حال صحبت هستیم و در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که شاید بتوانم به نفت مسجدسلیمان کمک کنم. امتحانی که در آن قرار گرفت‌ام واقعا سخت است اما تمام شرایط را می‌دانم. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: کاش این همکاری ۵۰روز قبل اتفاق می‌افتاد، اما همکاری فعلی را به فال نیک می‌گرفتم. بررسی‌های زیادی در خصوص شرایط تیم داشته‌ام و به نظر م شرایط خوب است و بازیکنان بسیار خوبی در این تیم حضور دارند البته تیم بالاس نیست و این موضوع آذیت‌کننده است. در پست‌ها هماهنگی بسیار خاصی داریم. فکر می‌کنم در یک پست شش، هفت بازیکن داریم اما در برخی پست‌ها یک بازیکن هم نداریم و باید فکری به حال این موضوع کرد. در مدت زمانی که به اتمام نقل و انتقالات می‌رویم، به پایان این مأموریت سخت را به خوشی به پایان برسانیم. سرمربی جدید تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان گفت: می‌دانم تمام دلخوشی مردم مسجدسلیمان تیم نفت است و این تیم را دوست دارند و با حساسیت خاص آن را دنبال می‌کنند. من هم قول می‌دهم تمام تلاشم را بکنم تا شرایط تیم رو به جلو باشد. خوشبختانه مردم مسجدسلیمان فوتبالی هستند و شرایط را درک می‌کنند و این برای من جذاب است زیرا آن‌ها بهتر از من کارشناسی می‌کنند و کم و کاستی‌ها را می‌دانند.

بین‌الملل

اسطوره فوتبال برزیل در حال صحبت کردن با لوییس انریکه است تا ترتیب دیدار او با رئیس فدراسیون فوتبال برزیل را بدهد. به گزارش اس، لوییس انریکه جدی‌ترین گزینه برای هدایت تیم‌ملی فوتبال برزیل است. رئیس فدراسیون فوتبال برزیل قصد دارد که به زودی سفری به اروپا داشته باشد تا رسماً مذاکرات خود را با لوییس انریکه انجام دهد. رونالدو، اسطوره فوتبال برزیل که در اسپانیا به سر می‌برد در حال هماهنگ کردن این جلسه است و به همین خاطر او با انریکه تماس گرفته است. رونالدو پیش از این هم اعلام کرد که انریکه و آنجلوتی دو گزینه اصلی برای هدایت تیم‌ملی فوتبال برزیل هستند که البته او گفت که آنجلوتی مناسب‌ترین گزینه برای جایگزینی تیته است. هدایت تیم‌ملی فوتبال برزیل را در جام جهانی تیته برعهده داشت که او نتوانست انتظارات را برآورده کند و سلسائو با شکست برابر کرواسی از یک چهارم نهایی حذف شد تا قرارداد تیته هم تمدید نشود. فدراسیون فوتبال برزیل قصد دارد که برای نخستین بار در تاریخ خود یک سرمربی خارجی را انتخاب کند و طبق اعلام روزنامه اس انریکه بیش‌ترین شانس را دارد.

تماشاگران در استاد.یوم حاضر می‌شوند اما

بانوان همچنان پشت درهای ورزشگاه



بلیت، مجوز حضور در ورزشگاه را نخواهند داشت. تماشاگران روی صندلی‌های شماره‌دار دوم فدراسیون فوتبال اظهار داشت: کار گروه فرهنگی و ساماندهی کانون هواداران باشگاه‌ها نشستی مستمر و هر ۱۵ روز یک بار برگزار کند و نمایندگان سایر باشگاه‌ها در این کار گروه حضور داشته باشند. مصوبات این کار گروه فرهنگی به‌صورت مکتوب به باشگاه‌ها ابلاغ و در نشست‌های بعدی، صور جلسه مشخصی برای هر جلسه کار گروه تهیه شود. همچنین دبیری برای این کار گروه جهت دعوت از باشگاه‌ها، پیگیری مصوبات و اجرای آن تعیین شود. وی در ادامه تصریح کرد: همه عوامل و نظارن مسابقات باید شناسنامه‌دار باشند و سوابق تحصیلی و کنترل‌لامه را بر این فرآیند اعمال خواهند کرد. مقرر شد بسته‌های فرهنگی از سوی کانون‌های هواداری و معاونت‌های فرهنگی باشگاه‌ها، برای ارائه به تماشاگران آماده شود. تمامی عوامل برگزاری مسابقه از جمله داوران، نظاران، مسئولان فرهنگی و روابط عمومی‌ها دارای آیدی کارت بوده و افراد فاقد آیدی کارت، مجوز ورود به ورزشگاه را نخواهند داشت. باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس، مدارک مشوقین خود را برای صدور آیدی کارت به فدراسیون فوتبال و واحد فرهنگی سازمان لیگ اعلام کنند. در فازهای بعدی نیز برای مشوقین سایر باشگاه‌ها این کارت‌ها نیز صادر و اقدام شود. با توجه به مهیا نبودن زیرساخت‌ها برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها، شرایط لازم برای حضور بانوان در مسابقات آینده فراهم و همچنین همیاران هواداران بانوان در باشگاه‌ها تشکیل و اقدام شود. معاونت‌های فرهنگی و کانون‌های هواداری باشگاه‌ها، برنامه‌های خود را تا پایان فصل جاری مسابقات ارائه کنند و این برنامه‌ها در کار گروه بررسی و پیگیری شود. منشورهای اخلاقی و آیین‌نامه‌های مشخصی برای هواداران و

دلیل افت ذوب آهن چیست؟

مربی ذوب آهن می‌گوید وضعیت مالی و همچنین جدایی بازیکنان تاثیرگذار باعث افت ذوب‌آهن شد. قاسم حدادی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا درباره شکست ذوب‌آهن‌ها مقابل پرسپولیس اظهار کرد: پیش‌بینی بازی سختی را مقابل پرسپولیس می‌کردیم. آن‌ها بازیکنان و کادرفنی خیلی خوبی دارند. ما در نیمه اول هم خوب شروع کردیم و هم خوب به اتمام رساندیم اما در نیمه دوم غافلگیر شدیم و نتوانستیم بازی خوب نیمه اول را تکرار کنیم. کیفیت خوب نیمه اول را نداشتیم و نتوانستیم موقعیت‌های خوبی خلق کنیم. او درباره گل درافتی ذوب‌آهن روی اشتباهات مدافعان این تیم گفت: روی یک اشتباه محاسباتی

حیدری:

سپینتو استقلال را به جایگاه اصلی‌اش باز می‌گرداند

خسرو حیدری مربی تیم فوتبال استقلال گفت: به‌عنوان یک فرد ایرانی حاضر در کادرفنی اجازه نمی‌دهم این تیم را به حاشیه‌برند.

شرایط استقلال

خسرو حیدری درباره شرایط استقلال در آستانه بازی روز پنجشنبه با ملوان انزلی در هفته‌مقدم لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: از دیدار با تراکتور تبریز در جام حذفی روند خوبی داشتیم و حق‌مان مقابل سپاهان شکست نبود. حتی مساوی با سپاهان تا عادلانه بود و می‌توانستیم این تیم را شکست دهیم. بازیکنان استقلال باید بدانند همه تیم‌ها از نام ما می‌ترسند. استقلال از اول بازی در تردید بود. این مساله پوئنی است که بازیکنان استقلال را اختیار دارند و می‌توانند اعتماد به نفس داشته باشند. باید جلوی هر تیمی که بازی می‌کنیم از این اعتماد به نفس استفاده کنیم.

صعود به صدر

وی در مورد ناراحتی هواداران استقلال از فاصله ۸امتیازی تیم‌شان با صدر جدول تصریح کرد: هواداران اصلا نگران نباشند و مطمئن باشند تا چند هفته دیگر به بالای جدول می‌رسیم. شرایط استقلال زینگونه نمی‌ماند. نمی‌خواهم بهانه‌بیاورم ولی چند بازیکن مصدوم داشتیم، مثل عارف غلامی و آرش رضاوند. قبل از

اهدافمان را متمرکزتر و با برنامه‌تر پیش ببریم تا بتوانیم ذوب‌آهن را به جایگاه واقعی‌اش برگردانیم. او درباره وضعیت ذوب‌آهن در فصل نقل و انتقالات زمستانی گفت: با توجه به مصدومانی که در نیم فصل اول داشتیم، در خط جلو نیاز به بازیکن داریم. با هماهنگی و مذاکراتی که انجام شد، سامان نریمان جهان و روح ...، سیفالهی به تیم اضافه شدند. یکی دو بازیکن دیگر در خط هافبک می‌خواهیم و در این رابطه صحبت می‌کنیم تا تک تیم کامل‌تر شویم و با شرایط بهتری لیگ را ادامه دهیم. حدادی‌فر در خصوص ادامه فصل برای موسی پوئشان اصفهانی نیز گفت: تیم فصل دوم بسیار سخت‌تر است و قهرمانی هم نزدیک هستند. تیم ما قرعه نسبتاً سختی در اوایل فصل دارد. امیدوارم بتوانیم امتیازات کافی را در این دوره کسب کنیم و در ادامه راه هم به جایگاه خوبی دست پیدا کنیم.

همچنین نقش خودش در کادرفنی استقلال به تسنیم گفت: پیش از شروع جام جهانی به شرایط ایده‌آل رسیده بودیم ولی پس از آن آفت داشتیم. در دیدار با تراکتور تبریز در جام حذفی دوباره به شرایط ایده‌آل رسیدیم و در بازی با سپاهان می‌توانستیم برنده باشیم ولی فوتبال است و روزهایی می‌آید که تیم خوب بازی می‌کند، اما امتیاز نمی‌گیرد. این شرایط همیشگی نیست و بازی با ملوان روند خوب‌مان را پیش می‌گیریم. با ن گفته نمائد تلاش می‌کنیم ضعف‌های‌مان را بپوشانیم و کمتر دچار اشتباه شویم. به لحاظ امتیازی عقب افتاده‌ایم و باید تلاش‌مان را دو چندان کنیم و به جایگاه اصلی‌مان بازگردیم. به لحاظ فوتبالی در افت نیستیم. وی به تلاش سپینتو برای مویبت استقلال اشاره کرد و ادامه داد: از نظر من، سپینتو مربی خوب و کاربلدی است. او در خیلی از تیم‌ها کار کرده و مطمئنم می‌تواند استقلال را به شرایط ایده‌آل و جایگاه اصلی‌اش برساند. به عنوان فرد ایرانی در کادرفنی سعی می‌کنم حاشیه‌های دور و بر تیم را جمع کنم. اجازه نمی‌دهم استقلال را به حاشیه ببرند. اگر حرفی نمی‌زنیم دلیلی بر این نیست که کاری نمی‌کنیم.

نقل و انتقالات

مربی استقلال در رابطه با کنار گذاشتن سیاوش یزدانی از این تیم گفت: تصمیم سرمربی تیم بود و باید به آن احترام گذاشت. مربی تیم فوتبال استقلال در خصوص وضعیت نقل وانتقالات این تیم گفت: اگر پنج‌ره نقل وانتقالات باز شود یکی دو بازیکن با کیفیت به تیم اضافه خواهند شد.



کارت‌زرد

اعتراضهای گاه‌وبی‌گاه میکل آرنتا به داوران لیگ برتر در فصل جاری برای اوانتقادهایی به‌همراه داشته است. در دیدار آرسنال و منچستر یونایتد آرنتا بار دیگر در زمین ارتقادهای شایدهی به داور داشت و در نهایت کارت زرد را مقابل خود دید.



ناراحتی

استقبال سرد از بازی یوونتوس مقابل آتالانتا به خوبی میزان ناراحتی هوادارانی را بروز داد که دوست ندارند تیم‌شان یک بار دیگر از صفر همه چیز را شروع کند. صندلی‌های خالی بسیاری در طول بازی مشاهده شد و جو کم‌روح ورزشگاه، نشان از اوضاع فعلی داشت.



بازگشت

فلوریان ویرتس نوزده ساله ده ماه بعد از آخرین دیدار رسمی برای لور کوژن در بوندسلیگا مقابل کلن، این بار برابر گلادباخ به ترکیب تیمش برگشت تا او هم سهمی در کسب چهارمین پیروزی پرسپولیس لور کوژن تحت هدایت ژاپی آلونسو در این لیگ داشته باشد.